
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 133 | 25 de maio de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 2.196, DE 24 DE MAIO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação/substituição dos membros da COMISSÃO DE 
ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA VIVA LEITE da Prefeitura Municipal de Espírito 
Santo do Turvo e dá outras providências”. 

  

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no Decreto 
Estadual nº 44.569 de 22 de dezembro de 1999, alterado pelo Decreto Estadual nº 
57.225, de 11 de agosto de 2011,  

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º- Ficam nomeados como membros da Comissão Municipal de 
Acompanhamento do Programa Viva Leite, com fundamento no Decreto Estadual nº 
44.569, de 22 de dezembro de 1999, alterado pelo Decreto Estadual nº 57.225 de 11 
de agosto 2011, as seguintes pessoas: 

 

 - Elaine Alves – RG n. 23.095.201-X - Representante da Diretoria Regional de 
Assistência e Desenvolvimento Social de Avaré; 

 

- Aparecida de Fátima Custódio de Souza Anzolin – RG n. 11.226.742 - Representante 
da Secretaria Municipal de Saúde; 

 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 133 | 25 de maio de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

2 
 

 

- Vanessa Aparecida de Melo Igepi – RG n. 41.918.625-6 - Representante do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

  

Artigo 2º. –Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 

Espírito Santo do Turvo, 24 de maio de 2021. 

 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 133 | 25 de maio de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

3 
 

 

 

 

 

PORTARIA N° 4635 DE 12 DE MAIO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a concessão de afastamento não remunerado do Servidor Público 
Municipal nos termos do Decreto nº 2185, de 26 de abril de 2021 e dá outras 
providências. 

     

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

     

Artigo 1° - Fica concedido afastamento não remunerado pelo período de 1 (um) ano a 
partir de 03 de Maio de 2021, o Sr. MARCIO LUIZ BARBOSA GUERREIRO, RG/SSP 
43.909.901-3, CPF 349.232.138-09, ocupante do emprego permanente de MEDICO 
CLINICO GERAL, para fins de estágio em ortopedia e traumatologia na Santa Casa de 
Ourinhos. 

     

Artigo 2° - O departamento de Recursos Humanos deverá tomar as providencias 
necessárias decorrentes do presente afastamento.  

     

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
efeitos a 03 de Maio de2021. 

 

Registre-se e Publique-se. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 12 de Maio de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

*Republicado por conter Incorreções 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 133 | 25 de maio de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

4 
 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA  
AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SAÚDE 

   

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições legais e dando cumprimento ao disposto na 
Emenda Constitucional nº. 29/2000 à Constituição Federal; no artigo 34 a 36 da Lei 
Complementar nº 141 de 13 de janeiro de 2012 e o artigo 5º das Instruções nº. 
02/2008 do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo CONVOCA a população 
em geral, representantes de entidades de classe e autoridades civis, para 
comparecerem na EMEI “Doce Anjo”, localizada R: Francisco José Martins, 4-10, 
Centro, nesta cidade, no dia 26 de maio de 2021, às 14 horas, onde será realizada a 
AUDIÊNCIA PÚBLICA para apreciação dos relatórios financeiros e operacionais da 
Saúde, referente ao 1º (primeiro) quadrimestre do Exercício Financeiro de 2021, 
quando serão esclarecidas as dúvidas sobre o funcionamento da Secretaria Municipal 
de Saúde. 

 

O Município adotará medidas de segurança para evitar a propagação da COVID-19, 
conforme orientações da Organização Mundial da Saúde (OMS) e das autoridades 
sanitárias para que a Audiência seja realizada de forma segura. 

   

E para que chegue ao conhecimento de todos, foi lavrado este Edital, que vão afixado 
nos locais de costume e publicado pela Imprensa. 

   

Espírito Santo do Turvo – SP, 24 de maio de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 133 | 25 de maio de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

5 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

   

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições legais, CONVOCA a população em geral, 
representantes de entidades de classe e autoridades civis, para comparecerem na 
Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo, nesta cidade, no dia 26 de maio de 
2021, às 10:00 horas, onde será realizada a AUDIÊNCIA PÚBLICA junto a Comissão 
competente, onde demonstrará e avaliará o cumprimento das Metas Fiscais do 1º 
(primeiro) quadrimestre de 2021, na forma prevista no artigo 48, § único, da Lei 
Federal nº. 101/2000, LRF. 

 

O Município adotará medidas de segurança para evitar a propagação da COVID-19, 
conforme orientações da Organização Mundial da Saúde (OMS) e das autoridades 
sanitárias para que a Audiência seja realizada de forma segura. 

   

E para que chegue ao conhecimento de todos, foi lavrado este Edital, que vai afixado 
nos locais de costume e publicado pela Imprensa. 

 

Espírito Santo do Turvo, 24 de maio de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 133 | 25 de maio de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

6 
 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2021- Contratação de empresa especializada na 
administração e gerenciamento de cartão magnético ou eletrônico, munidos de 
senha de acesso, para aquisição de gêneros de alimentação em estabelecimentos 
comerciais (supermercados, padarias, armazéns, açougues e similares), destinados 
aos servidores ativos, afastados em decorrência da percepção de auxilio 
previdenciário da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, “A Prefeitura 
Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se 
encontra a disposição, o edital licitatório referente ao PREGÃO ELETRONICO nº 
15/2021 do tipo ‘‘MENOR PREÇO POR   ITEM”. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  do dia 
28 de maio de 2021 as 08hr00 min até o dia 10 de JUNHO de 2021, às 08h00min 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 10 de JUNHO de 2021, às 09h30min LOCAL: 
https://bllcompras.com “Acesso Identificado” 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 
Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 
Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 
Santo do Turvo, 24 de maio    de 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-05-25T08:36:29-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




